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企画名 調査時点 号 発行日 頁

窓販ファンドの騰落率 2024年8月末 1334 2024/10/7 7～54

窓販ファンドの騰落率 2024年9月末 1337 2024/10/28 9～57

窓販ファンドの騰落率 2024年10月末 1343 2024/12/9 27～75

窓販ファンドの騰落率 2024年11月末 1347 2025/1/13 17～66

窓販ファンドの騰落率 2024年12月末 1350 2025/2/3 8～56

窓販ファンドの騰落率 2025年1月末 1355 2025/3/10 34～81

新規設定額ランキング 2024年9月設定 1336 2024/10/21 69～70

新規設定額ランキング 2024年10月設定 1339 2024/11/11 67～68

新規設定額ランキング 2024年11月設定 1347 2025/1/13 68

新規設定額ランキング 2024年12月設定 1348 2025/1/20 46

新規設定額ランキング 2025年1月設定 1352 2025/2/17 56

新規設定額ランキング 2025年2月設定 1356 2025/3/17 51～52

投信業況 2024年9月末 1337 2024/10/28 58～61

投信業況 2024年10月末 1342 2024/12/2 72～75

投信業況 2024年11月末 1346 2025/1/6 30～33

投信業況 2024年12月末 1350 2025/2/3 57～60

投信業況 2025年1月末 1354 2025/3/3 72～75

投信業況 2025年2月末 1358 2025/3/31 40～43

資金増加額ランキング 2024年8月 1334 2024/10/7 55

資金増加額ランキング 2024年9月 1337 2024/10/28 62

資金増加額ランキング 2024年10月 1343 2024/12/9 76

資金増加額ランキング 2024年11月 1347 2025/1/13 67

資金増加額ランキング 2024年12月 1350 2025/2/3 61

資金増加額ランキング 2025年1月 1355 2025/3/10 82

銀行の新規取扱ファンド 2024年9月 1337 2024/10/28 63～64

銀行の新規取扱ファンド 2024年10月 1340 2024/11/18 58～60

銀行の新規取扱ファンド 2024年11月 1344 2024/12/16 52～53

銀行の新規取扱ファンド 2024年12月 1349 2025/1/27 79～80

銀行の新規取扱ファンド 2025年1月 1353 2025/2/24 36～38

銀行の新規取扱ファンド 2025年2月 1357 2025/3/24 68～69

信用金庫の新規取扱ファンド（2024年4～6月） 1334 2024/10/7 56～58

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2024年7～9月・上） 1344 2024/12/16 7～51

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2024年7～9月・下） 1345 2024/12/23 9～51

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2024年10～12月・上） 1357 2025/3/24 9～67

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2024年10～12月・下） 1358 2025/3/31 5～35

新春 運用会社トップアンケート 1346 2025/1/6 6～29

投信窓販実績 2024年9月末 1340 2024/11/18 9～57

投信窓販実績 2024年12月末 1352 2025/2/17 7～55

【調査①】
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企画名 調査時点 号 発行日 頁

売れ筋ファンド（2024年7～9月） 1341 2024/11/25 7～33

売れ筋ファンド（2024年10～12月） 1353 2025/2/24 7～33

ＮＩＳＡ口座数と残高 2024年9月末 1342 2024/12/2 5～22

ＮＩＳＡ口座数と残高 2024年12月末 1354 2025/3/3 6～23

ＮＩＳＡ売れ筋ファンド（2024年7～9月） 1342 2024/12/2 23～71

ＮＩＳＡ売れ筋ファンド（2024年10～12月） 1354 2025/3/3 25～71

個人型確定拠出年金（ｉＤｅＣｏ）取扱状況 2024年9月末 1341 2024/11/25 36～49

8月の相場急落時の顧客行動と対応 1343 2024/12/9 9～20

今後取り扱いたい投資信託 1343 2024/12/9 21～26

インターネット販売実施状況 2024年12月末 1355 2025/3/10 8～33

定時定額購入サービス取扱状況 2024年12月末 1356 2025/3/17 5～35

主要証券20社の預かり資産残高 2024年9月末 1341 2024/11/25 34～35

主要証券20社の預かり資産残高 2024年12月末 1353 2025/2/24 34～35

2024年7～9月の新規設定・償還ファンド 1336 2024/10/21 7～15

2024年の新規設定・償還ファンド 1348 2025/1/20 14～38

2024年7～9月の窓販ファンド純資産総額増減 1336 2024/10/21 16～68

2024年の窓販ファンド純資産総額増減 1349 2025/1/27 15～78

窓販ファンドの平均保有期間 2024年9月末 1339 2024/11/11 7～51

全国銀行のＮＩＳＡキャンペーン実施状況（10月2日調査） 1335 2024/10/14 9～14

全国銀行のＮＩＳＡキャンペーン実施状況（3月21日調査） 1358 2025/3/31 36～39

全国銀行の運用損益別顧客比率（2024年3月末） 1338 2024/11/4 7～25

全国信金の運用損益別顧客比率（2024年3月末） 1339 2024/11/11 52～65

地域金融機関のファンド別預かり資産残高・販売額 2024年9月末 1351 2025/2/10 7～43

窓販ファンドの分配実績 2024年12月末 1351 2025/2/10 44～82

窓販ファンドの10年間騰落率 2024年8月末 1335 2024/10/14 15～50

窓販ファンドの3年間騰落率 2024年9月末 1338 2024/11/4 26～76

リートファンドの騰落率（2024年11月末） 1348 2025/1/20 39～45

新ＮＩＳＡ1年、運用会社のサポート、サービスへの評価 2024年12月末 1356 2025/3/17 36～45

ファンド導入時のＥＳＧ要素の重要度 2024年12月末 1356 2025/3/17 46～50

号 発行日 頁

1347 2025/1/13 5～15

5～7

8～10

11～13

14～15

【特集】

【調査②】

企画名

「新ＮＩＳＡ1年、見えてきた課題」

インタビュー 金融経済教育推進機構（Ｊ－ＦＬＥＣ） 安藤 聡理事長

「金融機関はＮＩＳＡ推進にどう取り組んでいけばよいのか」
 日本資産運用基盤グループ 執行役員兼金融機関コンサルティング部門長 直井光太郎

「新ＮＩＳＡ成長投資枠、売れ筋商品とそこから見える課題と展望」
 楽天証券資産づくり研究所 副所長 兼 ファンドアナリスト 篠田尚子

「新ＮＩＳＡ開始から1年、資金動向等から見た現在地」
 ニッセイ基礎研究所 金融研究部 主任研究員 前山裕亮
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号 発行日 頁

1348 2025/1/20 7～13

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

13

13

1349 2025/1/27 6～13

6

7

7

8

8

【特別企画】①

「ウエリントン・トータル・リターン 債券ファンド（年1回決算型）（為替ヘッジなし）／（年4回決算型）
（為替ヘッジなし）」
 アセットマネジメントＯｎｅ

「フランクリン・テンプルトン・アメリカ高配当株ファンド（毎月分配型）/（3ヵ月決算型）/（年2回決算
型）」
 フランクリン・テンプルトン・ジャパン

「東京海上・ジャパン・オーナーズ株式オープン」
 東京海上アセットマネジメント

「インベスコ 世界厳選株式オープン＜為替ヘッジあり＞（毎月決算型）／＜為替ヘッジなし＞（毎月
決算型）／＜為替ヘッジあり＞（年1回決算型）／＜為替ヘッジなし＞（年1回決算型）／＜為替ヘッ
ジあり＞（奇数月決算型）／＜為替ヘッジなし＞（奇数月決算型）（愛称：世界のベスト）」
 インベスコ・アセット・マネジメント

「ＪＰモルガン・アメリカ成長株ファンド（為替ヘッジなし、年1回決算型）／（為替ヘッジあり、年1回決
算型）／（為替ヘッジなし、毎月決算型）予想分配金提示型／（為替ヘッジあり、毎月決算型）予想
分配金提示型（愛称：アメリカの星）」
 ＪＰモルガン・アセット・マネジメント

「次世代米国代表株ファンド（愛称：メジャー・リーダー）」
 三菱ＵＦＪアセットマネジメント

「ドラッカー研究所日本株ファンド（資産成長型）(愛称：日本のリーダーズ)」
 大和アセットマネジメント

2025年 一押し！ ファンド（下）

「米国株式自動配分戦略ファンド（愛称：ゴールデン・ロード）」
 ＳＯＭＰＯアセットマネジメント

「パインブリッジ・グローバル・テクノロジー・インフラ・ファンド（愛称：未来インフラ）」
 パインブリッジ・インベストメンツ

「アライアンス・バーンスタイン・世界高成長株投信（年2回決算型）／（隔月決算・予想分配金提示
型）」
 アライアンス・バーンスタイン

2025年 一押し！ ファンド（上）

「ｎｅｔＷＩＮ ＧＳテクノロジー株式ファンドＡコース（為替ヘッジあり）／Ｂコース（為替ヘッジなし）」
 ゴールドマン・サックス・アセット・マネジメント

「ＤＷＳグローバル公益債券ファンド（毎月分配型）Ａコース（為替ヘッジあり）／（毎月分配型）Ｂ
コース（為替ヘッジなし）／（年1回決算型）Ｃコース（為替ヘッジあり）／（年1回決算型） Ｄコース
（為替ヘッジなし）」
 ドイチェ・アセット・マネジメント

「フィデリティ・グロース・オポチュニティ・ファンド Ａコース（為替ヘッジあり）／Ｂコース（為替ヘッジ
なし）／Ｃコース（毎月決算・予想分配金定時型・為替ヘッジあり）／Ｄコース（毎月決算・予想分配
金提示型・為替ヘッジなし）」
 フィデリティ投信

「ニッセイ・インド中小型株式ファンド」
 ニッセイアセットマネジメント

企画名

「明治安田米国中小型成長株式ファンド」
 明治安田アセットマネジメント

「ＲＯＢＯＰＲＯファンド」
 ＳＢＩ岡三アセットマネジメント

「2050年満期米国国債ファンド（年4回分配型）」
 日興アセットマネジメント

「野村未来トレンド発見ファンド（愛称：先見の明）」
 野村アセットマネジメント
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号 発行日 頁

9

9

10

10

11

11

12

12

13

投信営業最前線①

ファンド列島（１）

号 発行日 頁

1334 2024/10/7 71～78

1335 2024/10/14 51～52

1336 2024/10/21 71～72

1337 2024/10/28 65～69

1338 2024/11/4 77～79

1339 2024/11/11 70～71

1340 2024/11/18 62～63

1341 2024/11/25 50～55

1342 2024/12/2 76～78

1343 2024/12/9 77～79

1344 2024/12/16 54～55

1345 2024/12/23 52～53

1346 2025/1/6 35～36

1347 2025/1/13 69～71

1348 2025/1/20 47

1349 2025/1/27 81～85

1350 2025/2/3 62～63

1351 2025/2/10 83～88

1352 2025/2/17 57～62

1353 2025/2/24 39～42

1354 2025/3/3 77～80

山口県　山口銀、西中国信金、ＪＡ山口県

秋田県　秋田銀、北都銀、秋田信金

長野県　八十二銀、長野銀、長野信金、飯田信金、諏訪信金、松本信金、長野県労金

京都府　京都銀、京都中央信金、京都信金、京都北都信金

信託・その他銀　みずほ信託銀、三菱ＵＦＪ信託銀、三井住友信託銀、ＳＢＩ新生銀、あおぞら銀

都道府県名・金融機関名

愛知県　愛知銀、名古屋銀、中京銀、東海労金

千葉県　千葉銀、千葉興業銀、京葉銀、千葉信金、銚子商工信組、農協（安房、かとり、ちばみど
り）

都市銀　みずほ銀、三菱ＵＦＪ銀、三井住友銀、りそな銀

岩手県　岩手銀、東北銀、北日本銀

石川県　北国銀、金沢信金、のと共栄信金、興能信金、はくさん信金、北陸労金

山梨県　山梨中央銀、甲府信金、都留信組

和歌山県　紀陽銀、きのくに信金

佐賀県　佐賀銀、佐賀共栄銀、佐賀信金、伊万里信金、ＪＡバンク佐賀

茨城県　常陽銀、筑波銀、水戸信金、茨城県信用農業協同組合連合会

島根県　山陰合同銀、島根銀、しまね信金、日本海信金、島根中央信金

山形県　荘内銀、山形銀、きらやか銀

福井県　福井銀、福邦銀、福井信金、小浜信金、敦賀信金

大阪府　関西みらい銀、池田泉州銀、大阪信金、大阪シティ信金、北おおさか信金、近畿産業信組

福島県　東邦銀、福島銀、大東銀

長崎県　十八親和銀、長崎銀、長崎三菱信組

岡山県　中国銀、トマト銀、おかやま信金

「コーポレート・ボンド･インカム（愛称：泰平航路）」
 三井住友ＤＳアセットマネジメント

【特別企画】②

「グローバル株式厳選ファンド（愛称：セカイノヒカリ）」
 りそなアセットマネジメント

「あおぞら・日本株式アラインメント・ファンド（愛称：まくあき）」
 あおぞら投信

「ひふみクロスオーバーｐｒｏ」
 レオス・キャピタルワークス

「セゾン資産形成の達人ファンド」
 セゾン投信

「イーストスプリング・インド公益インフラ債券ファンド（毎月決算型）／（年2回決算型）」
 イーストスプリング・インベストメンツ

企画名

「日本株式エクセレント・フォーカスファンド」
 三井住友トラスト・アセットマネジメント

「しんきんＧ7外国債券インデックスファンド（3ヵ月決算型）」
 しんきんアセットマネジメント投信

「アムンディ・ターゲット・ジャパン・ファンド」
 アムンディ・ジャパン
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投信営業最前線②

ファンド列島（２）

号 発行日 頁

1355 2025/3/10 83～84

1356 2025/3/17 53～55

1357 2025/3/24 70～72

1358 2025/3/31 44～49

投信窓販優績者に聞く

号 発行日 頁

1334 2024/10/7 6

1335 2024/10/14 7

1336 2024/10/21 6

1337 2024/10/28 8

1338 2024/11/4 6

1339 2024/11/11 5

1340 2024/11/18 8

1341 2024/11/25 4

1342 2024/12/2 4

1343 2024/12/9 7

1344 2024/12/16 6

1345 2024/12/23 7

1347 2025/1/13 4

1348 2025/1/20 6

1349 2025/1/27 5

1350 2025/2/3 7

1351 2025/2/10 4

1352 2025/2/17 5

1353 2025/2/24 5

1354 2025/3/3 4

1355 2025/3/10 4

1356 2025/3/17 4

1357 2025/3/24 6

1358 2025/3/31 4

【トップインタビュー】

号 発行日 頁

1346 2025/1/6 4～5

1349 2025/1/27 4

1350 2025/2/3 6

都道府県名・金融機関名

ＳＢＩ新生銀行 柏フィナンシャルセンター 橋本 彩さん

諏訪信用金庫 営業統括部 吉田志穂さん

社名・社長名

広島信用金庫 横川支店 常盤那穂さん

宮崎銀行 日向東支店 山本亜莉咲さん

四国銀行 ファイナンシャルアドバイザー部 ＦＡプラザ中村 西 杏実さん

大光銀行 本店営業部長岡エリア 古川 彩さん

城北信用金庫 入谷舎人支店 加瀬紀子さん

コーヘン＆スティアーズ ジョン・シェイ社長

投資信託協会 松下浩一会長

帯広信用金庫 つつじが丘支店 上川麗奈さん

キャピタル アセットマネジメント 山崎年喜社長

蒲郡信用金庫 業務推進部預かり資産グループ 原田千咲友さん

七十七銀行 長町支店 柴田千帆さん

富士信用金庫 須津支店 岩間朋香さん

北おおさか信用金庫 箕面東支店 山田望未さん

豊田信用金庫 山之手支店 細井美緒さん

東京スター銀行 梅田支店 榎本みちるさん

西武信用金庫 東大和支店 大﨑樹杏さん

鈴鹿農業協同組合 河曲支店 齋藤健人さん

甲府信用金庫 加納岩支店 大村麻衣さん

筑邦銀行 預かり資産推進チーム 福島佑太郎さん

阿波銀行 阿南コンサルティングプラザ 松本美桜さん

群馬銀行 熊谷支店 熊谷香帆さん

東京都（信金・信組等）　朝日信金、さわやか信金、芝信金、東京東信金、亀有信金、足立成和信
金、西武信金、城北信金、多摩信金、第一勧業信組、中央労金

金融機関名・優績者名

筑波銀行 千代田支店 小黒美紗子さん

京都信用金庫 田辺支店 河戸明美さん

富山第一銀行 射水エリア担当 大塚敦士さん

山形銀行 北村山営業第一部 八鍬咲子さん

鹿児島県　鹿児島銀、南日本銀

沖縄県　琉球銀、沖縄銀、沖縄海邦銀

東京都（地域銀）　きらぼし銀、東日本銀、東京スター銀
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号 発行日 頁

1340 2024/11/18 6

1348 2025/1/20 5

【ファンドマネージャーに聞く】

号 発行日 頁

1343 2024/12/9 8

1357 2025/3/24 8

話題のファンド

号 発行日 頁

1341 2024/11/25 6

1345 2024/12/23 8

1351 2025/2/10 6

1352 2025/2/17 6

1353 2025/2/24 6

1354 2025/3/3 5

1355 2025/3/10 6

1357 2025/3/24 7

【寄稿】

号 発行日 頁

1334 2024/10/7 4～5

1335 2024/10/14 4～5

1336 2024/10/21 4～5

1337 2024/10/28 4～6

1338 2024/11/4 4～5

1340 2024/11/18 4～5

1343 2024/12/9 4～5

1344 2024/12/16 4～5

1345 2024/12/23 4～5

【インタビュー】

三井住友トラスト・アセットマネジメント「インバウンド関連日本株ファンド（愛称：ビジット・ジャパン）」

あおぞら投信「ジャパン・コア・アルファ」

投資信託の分配金再投資比率から見える金融機関の課題
 日興リサーチセンター 資産運用研究所 野首文徳

ＮＩＳＡ普及とともに高まる金融経済教育への期待
 明治安田総合研究所 経済調査部 木村彩月

海外ＲＥＩＴ市場の最新動向①（米国）
 ～オフィスが復調示す米国ＲＥＩＴ～
 三井住友トラスト基礎研究所 海外市場調査部 主任研究員 風岡 茜

海外ＲＥＩＴ市場の最新動向②（豪州・欧州）
 ～データセンターへの期待高まる豪州ＲＥＩＴ～
 三井住友トラスト基礎研究所 海外市場調査部 主任研究員 風岡 茜

海外ＲＥＩＴ市場の最新動向③（アジア・新興国）
 ～米国の次期政権政策、中国の景気動向が今後の市場を左右～
 三井住友トラスト基礎研究所 海外市場調査部 上席主任研究員 安田明宏

ＦＤ原則に盛り込まれるプロダクトガバナンス（下）
　～ＦＤ原則改訂の参照元・欧州ＭｉＦＩＤ Ⅱからの示唆～
　大和総研 金融調査部 研究員 森 駿介

社名・氏名

ＵＢＰインベストメンツ オズグール・ゴカー共同運用者

投資家の投資信託買付における周期性の変化と投資パフォーマンスへの影響
 日興リサーチセンター 資産運用研究所 野首文徳

金融広報中央委員会 解散の辞
 金融広報中央委員会 会長 武井敏一

レオス・キャピタルワークス「ひふみマイクロスコープｐｒｏ」

りそなアセットマネジメント「日本高株主還元ファンド（愛称：かんげんの果実）」

アライアンス・バーンスタイン「アライアンス・バーンスタイン・米国割安株投信（年２回決算型／隔月
決算・予想分配金提示型）（愛称：プレミアバリュー）」

ＨＳＢＣアセットマネジメント（インド） ベヌゴパル・マンガート氏

大和「ロボット・テクノロジー関連株ファンド －ロボテック－」担当
アクサ・インベストメント・マネージャーズ トム・ライリー氏

大和アセットマネジメント「ドラッカー研究所米国株ファンド（資産成長型）」

タイトル・執筆者

ＦＤ原則に盛り込まれるプロダクトガバナンス（上）
　～プロダクトガバナンス、販売会社も無縁ではない！～
　大和総研 金融調査部 研究員 森 駿介

ファンド名

日興アセットマネジメント アジア「アセアン・ギガトレンド株式ファンド」
 シニアポートフォリオマネジャー エリック・カウ氏

東京海上アセットマネジメント「東京海上・宇宙関連株式ファンド」

日興アセットマネジメント「グローバル・ロボティクス株式ファンド」

社名・氏名
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新規募集・設定ファンド

号 発行日 頁

1334 2024/10/7 79～80

1335 2024/10/14 53～54

1336 2024/10/21 73

1337 2024/10/28 70～71

1338 2024/11/4 80～81

1339 2024/11/11 72

1340 2024/11/18 64

1341 2024/11/25 56～57

1342 2024/12/2 80～81

1343 2024/12/9 80～81

1344 2024/12/16 56

1345 2024/12/23 54～55

1346 2025/1/6 38

1347 2025/1/13 72～73

1348 2025/1/20 48

1349 2025/1/27 86～87

1350 2025/2/3 64～66

1351 2025/2/10 89

1352 2025/2/17 63～64

1353 2025/2/24 43～44

1354 2025/3/3 81～82

1355 2025/3/10 85

1356 2025/3/17 56～57

1357 2025/3/24 73～74

1358 2025/3/31 50

販売会社情報（１）

号 発行日 頁

1334 2024/10/7 81

1335 2024/10/14 55

1336 2024/10/21 74

1337 2024/10/28 73

1338 2024/11/4 82

1339 2024/11/11 73

三井住友ＴＡ「インド中小型成長株式ファンド（愛称：ゴールデン・インディア）」など2本

ＳＢＩ岡三「アメリカ国家戦略関連株ファンド」など7本

三井住友ＴＡ「Ｍｙ ＳＭＴ ラッセル1000米国株式インデックス（ノーロード）」など4本

ＣＡＭ「ベトナム成長株ファンド（年1回決算型）」など3本

ニッセイ「ニッセイ・パワーテクノロジー株式ファンド（愛称：パワテク）」など10本

ＳＢＩ岡三「米国マイクロキャップ株式ファンド」など9本

社名

ＨＳＢＣ「ＨＳＢＣ インドテック株式インデックスファンド」など3本

ファンド名・本数

三井住友ＤＳ「ニュートン・パワー・イノベーション・ファンド（為替ヘッジあり）（愛称：電力革命）」など
6本

Ｔ＆Ｄ「米国株式・研究開発リバランスファンド（愛称：ＴＨＥ Ｒ＆Ｄ）」など2本

明治安田「ダルトン・ジャパン・パートナー戦略ファンド」など5本

ＨＳＢＣ「ＨＳＢＣ インド小型株式オープン」など6本

三菱ＵＦＪ「日経平均高配当利回り株ファンドⅡ」など8本

三菱ＵＦＪ「ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ 先進国株式（含む日本）＜オール先進国＞」など11本

あおぞら「あおぞら・日本株式アラインメント・ファンド（愛称：まくあき）」など9本

東京海上「東京海上・上場オルタナティブ・アセット・マネージャーズ戦略ファンド（愛称：オルタナ
ゲート）」など4本

日興「Ｔｒａｃｅｒｓ ＮＡＳＤＡＱ100ゴールドプラス」など10本

農中全共連「農林中金＜パートナーズ＞日米6資産分散ファンド（安定運用コース）（為替ヘッジな
し）（愛称：コア6エバー為替ヘッジなし）」など6本

ＡＭ－Ｏｎｅ「みずほサステナブルファンドシリーズ － ロベコ・スマート・エネルギー」など12本

八十二銀、西日本シティ銀、桐生信金、西尾信金、水島信金、とちぎんＴＴ証券、中銀証券

ＡＭ－Ｏｎｅ「Ｏｎｅ／フィデリティ・ブルーチップ・グロース株式ファンド（毎月決算・予想分配金提示
型）」など3本

青森銀・みちのく銀、伊予銀、栃木銀、静岡中央銀、中央労金

あおぞら「ジャパン・コア・アルファ」など5本

お金のデザイン「東海東京ヌビーン・リタイアメントファンド（資産安定型）」など7本

【ニュース①】

ニッセイ「ニッセイ・インデックス・ＳＯＸ（米国半導体株）」など8本

北海道銀、武蔵野銀、北陸銀、中国銀、百十四銀、豊川信金、大阪シティ信金

十六銀・十六ＴＴ証券、中国銀、浜松いわた信金、おかやま信金、中銀証券

北国銀、福井銀、福岡銀・十八親和銀・熊本銀、しずおか焼津信金、岐阜信金、京都中央信金、奈
良信金

筑波銀、北陸銀、北国銀、池田泉州銀、名古屋銀・静銀ティーエム証券、会津信金、横浜信金

ニッセイ「ニッセイ日本株バリュー戦略ファンド」など3本

しんきん「しんきん日米半導体株ファンド」など8本

アライアンス「アライアンス・バーンスタイン・世界高成長株投信（年2回決算型）」など7本
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販売会社情報（２）

号 発行日 頁

1340 2024/11/18 65

1341 2024/11/25 58

1342 2024/12/2 82

1343 2024/12/9 82

1344 2024/12/16 57

1345 2024/12/23 56

1346 2025/1/6 39

1347 2025/1/13 74

1348 2025/1/20 49

1349 2025/1/27 88

1350 2025/2/3 67

1351 2025/2/10 90

1352 2025/2/17 65

1353 2025/2/24 46

1354 2025/3/3 83

1355 2025/3/10 86

1356 2025/3/17 58

1357 2025/3/24 75

1358 2025/3/31 52

運用会社情報（１）

号 発行日 頁

1334 2024/10/7 83

1335 2024/10/14 57

1336 2024/10/21 76

1337 2024/10/28 75

1338 2024/11/4 84

1339 2024/11/11 75

1340 2024/11/18 67

1341 2024/11/25 60

1342 2024/12/2 84

1343 2024/12/9 84

1344 2024/12/16 59

1345 2024/12/23 58

【ニュース②】

三井住友ＴＡ、マネックス、野村、朝日ライフ

ピクテ、アクサ

フィデリティ、ステートＳ、レオス

ＢＲＪ、朝日ライフ

セゾン、ＨＳＢＣ、フィデリティ

大和、野村、インベスコ

ステートＳ、フィデリティ、大和

投信協・顧問業協、フランクリン、大和

グローバルＸ、レオス、インベスコ、ＳＯＭＰＯ

ＡＭ－Ｏｎｅ、ＦＯＬＩＯ、ＳＢＩレオスひふみ、ＡＭＷＦ

ドイチェ、アムンディ、ＳＢＩ岡三

ゴールドマン、三菱ＵＦＪ、ＡＭ－Ｏｎｅ

北海道銀・北陸銀、七十七銀、足利銀、京都銀・京銀証券、肥後銀、敦賀信金

清水銀、中国銀、山口銀、百十四銀、伊予銀、宮崎銀

三菱ＵＦＪ信託銀、第四北越銀、北国銀、滋賀銀、高知銀、百五証券、Ｊ－ＦＬＥＣ

七十七銀、滋賀銀、山口銀・北九州銀・もみじ銀、栃木銀、高知銀

社名

千葉銀・横浜銀、百十四銀、沖縄銀、北洋銀、しののめ信金

りそな銀、三菱ＵＦＪ信託銀、常陽銀、富山第一銀、愛媛銀、しずおか焼津信金

三十三銀、中国銀、大光銀、あいち銀、名古屋銀、トマト銀

第四北越銀、池田泉州銀、ふくおかＦＧ、琉球銀

横浜銀、百五銀、北日本銀、あいち銀、朝日信金

秋田銀、第四北越銀・第四北越証券、福井銀、佐賀銀、鳥取銀

みずほ銀、りそな銀・埼玉りそな銀、紀陽銀、第四北越証券

りそな銀、みずほ信託銀、横浜銀、北日本銀、佐野信金

山形銀、十六銀、百十四銀、稚内信金、足利小山信金

埼玉りそな銀、池田泉州銀、南都銀、肥後銀、沖縄銀、西日本シティ銀

山形銀、武蔵野銀、清水銀、十六銀・十六ＴＴ証券、三十三銀、ひまわり信金

七十七銀、北洋銀、名古屋銀、高知銀、西尾信金

横浜銀、大垣共立銀・ＯＫＢ証券、阿波銀、大分銀、栃木銀、愛媛銀

足利銀、百五銀・百五証券、東京スター銀、高知銀、青い森信金

青森銀・みちのく銀、千葉興業銀、名古屋銀・静銀ティーエム証券、福岡中央銀、豊和銀

社名
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運用会社情報（２）

号 発行日 頁

1346 2025/1/6 41

1347 2025/1/13 76

1348 2025/1/20 52

1349 2025/1/27 90

1350 2025/2/3 69

1351 2025/2/10 92

1352 2025/2/17 67

1353 2025/2/24 48

1354 2025/3/3 85

1355 2025/3/10 88

1356 2025/3/17 60

1357 2025/3/24 77

1358 2025/3/31 54

【提言①】

タイトル ペンネーム 号 発行日 頁

どう見る、年度後半の為替を取り巻く市場環境 天耳通信 1334 2024/10/7 3

「成長投資枠」と「つみたて投資枠」の統合一本化の検討を ツミタテ王子 1335 2024/10/14 3

商品ではなく解決策を売る 二ツ橋 1336 2024/10/21 3

信託型ストックオプション節税の崩壊とその後 邪魔田電気 1337 2024/10/28 3

日本創生への道 ハヤブサ 1338 2024/11/4 3

国家戦略半導体企業ラピダスと地元の期待 天空 1339 2024/11/11 3

企業役員のジェンダー格差 渓谷 1340 2024/11/18 3

資産運用立国に税制面からまだまだできること 進入灯 1341 2024/11/25 3

資産運用日記－財団の場合① 株式投資、外債投資を開始 若輩 1342 2024/12/2 3

ＡＩで激変する英語教育 へそまがり 1343 2024/12/9 3

新ＮＩＳＡ下のファンドラップとロボアド展望 ひまなむ 1344 2024/12/16 3

金利復活後の地域銀預かり資産ビジネス Ｏ次郎 1345 2024/12/23 3

2025年 資産運用の進むべき道 益成屋 1346 2025/1/6 3

パッシブ運用と指数の在り方 鳴門酢橘 1347 2025/1/13 3

2025年の市場展望 トランプ2.0の影響をどう見るか 天耳通信 1348 2025/1/20 3

資産運用会社の経営独立性確立を ツミタテ王子 1349 2025/1/27 3

トランプ政権とマスク氏 二本橋 1350 2025/2/3 3

社名

【ニュース③】

ＳＢＩレオスひふみ、アムンディ、ロベコ

ＢＲＪ、日証協、明治安田

ＳＢＩレオスひふみ、スパークス、インベスコ、明治安田

フランクリン、ＡＭＷＦ、グローバルＸ、ＳＯＭＰＯ、ＧＡＭ

明治安田、大和

大和、三菱ＵＦＪ、朝日ライフ

ピクテ、ＡＭ－Ｏｎｅ、セゾン、メットライフ・インベストメント

グローバルＸ、大和

ＣＡＭ、大和、ＳＢＩレオスひふみ、明治安田、ＳＯＭＰＯ

日興、大和、ロベコ、三井住友ＤＳ

フィデリティ、ニッセイ、ＪＰモルガン、三井住友ＤＳ

大和、レオス、ＡＭＷＦ

レオス、大和
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タイトル ペンネーム 号 発行日 頁

ルーチンな監査業務 邪魔田電気 1351 2025/2/10 3

正しい道筋 ハヤブサ 1352 2025/2/17 3

ディープシーク･ショック 天空 1353 2025/2/24 3

ＡＩ融資の将来 渓谷 1354 2025/3/3 3

現金を大胆に減らしませんか？ 進入灯 1355 2025/3/10 3

資産運用日記－財団の場合②　為替オープンでドル社債に投資 若輩 1356 2025/3/17 3

YouTubeを始めてみた へそまがり 1357 2025/3/24 3

プロダクトガバナンスのとき ひまなむ 1358 2025/3/31 3

【連載①】

月間マーケットウォッチ（執筆：大和証券 投資情報部 ストラテジー課 シニアストラテジスト 細井秀司氏）

号 発行日 頁

1335 2024/10/14 58

1340 2024/11/18 68

1344 2024/12/16 60

1348 2025/1/20 53

1352 2025/2/17 69

1356 2025/3/17 61

アセマネ女子のつぶやき（執筆：なっちゃん）

号 発行日 頁

1308 2024/10/7 85

1338 2024/11/4 85

1342 2024/12/2 85

1346 2025/1/6 42

1350 2025/2/3 70

1354 2025/3/3 86

投信販売現場革命！①（執筆：りそなアセットマネジメント 未来資産形成ラボ所⻑ 南川 久氏）

号 発行日 頁

1334 2024/10/7 86

1335 2024/10/14 61

1336 2024/10/21 78

1337 2024/10/28 78

1338 2024/11/4 86

1339 2024/11/11 78

1340 2024/11/18 70

第25回　ＮＩＳＡ元年の驚くべきパフォーマンス

タイトル

第24回　○○カンの流行

選挙に揺れる10月相場

第1回　なぜ今、資産運用アドバイスが重要なのか

タイトル

第27回　史上最高額の資金流入で過去を振り返ってみた

タイトル

トランプトレードがリスクオン導く 日本株は最高益更新見通しの業績織り込みへ

トランプ2.0始動、不確実性が世界経済のリスクに。日本株は資本構造変化が契機か

米通商政策による「貿易戦争」のリスク 回避か、発動かにマーケットは注目

米トランプ大統領の述べる「相互」とは何か、3月は神経質な展開か

第2回　販売担当者が担うべきプロセス責任とは？

第23回　毎月分配型ファンドの凋落

第3回　おざなりだった「下振れリスクの共有」の話

第6回　目指すのは当てにいかない投資

第4回　長期分散投資の重要性①

第5回　長期分散投資の重要性②

第22回　金利のある世界の埋蔵金を探せ！

トランプ氏勝利で世界貿易に暗雲？ 求められる「地産地消」

第7回　当てにいかない投資にマーケット知識は必要か？

第26回　減少続く新ファンド

【提言②】
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投信販売現場革命！②（執筆：りそなアセットマネジメント 未来資産形成ラボ所⻑ 南川 久氏）

号 発行日 頁

1341 2024/11/25 62

1342 2024/12/2 86

1343 2024/12/9 86

1344 2024/12/16 62

1345 2024/12/23 62

シン・温故知新のつみたて投資（執筆：日本つみたて投資協会 代表理事 太田 創氏）

号 発行日 頁

1334 2024/10/7 87

1335 2024/10/14 62

1336 2024/10/21 79

第57回　賞金額もインフレ？ 1337 2024/10/28 79

1338 2024/11/4 87

1339 2024/11/11 79

1340 2024/11/18 71

1341 2024/11/25 63

1342 2024/12/2 87

1343 2024/12/9 87

1344 2024/12/16 63

1345 2024/12/23 63

1346 2025/1/6 43

1347 2025/1/13 79

1348 2025/1/20 55

1349 2025/1/27 95

1350 2025/2/3 71

1351 2025/2/10 95

1352 2025/2/17 71

1353 2025/2/24 51

1354 2025/3/3 87

1355 2025/3/10 91

1356 2025/3/17 63

1357 2025/3/24 79

1358 2025/3/31 55

英語で考える金融（執筆：Patrick E. Connolly、大久保良夫）

号 発行日 頁

1335 2024/10/14 60

1337 2024/10/28 77

1339 2024/11/11 77

第11回　お客さまがアドバイザーに求めるものとは？②

第56回　バイオリズムの平準化が重要

第54回　株は売らないもの

第60回　投資は自己完結で

第9回　ゴールベースアプローチ② ～カギは潜在的ゴールの顕在化～

タイトル

最終回　私たち未来資産形成ラボの想い

第78回　なぜなくならない、インサイダー取引

第100回　法人とは

最終回　日本語の世界、英語の世界

第65回　ＮＩＬの時代

第68回　インフレを忘れた日本人

第75回　個人金融資産はまだまだ増える

第67回　待てば海路の日和あり

第73回　バカにできない株主優待

第70回　このままでは日本人は滅びる

第74回　金融詐欺はなくならない

タイトル

第55回  円安？、そりゃ、てぇへんだぁ！

第61回　ｒ＞ｇ、覚えていますか？

第58回　金融・資産運用特区で花開く？

第64回　株式を売ったら、値上がり益も配当も得られない

第72回　お金より夢？

第59回　金利が下がっていくならば

第66回　運鈍根

第8回　ゴールベースアプローチ① ～ゴール設定と共有の重要性～

第71回　紙は裏面を使え

第10回　お客さまがアドバイザーに求めるものとは？①

第76回　Ｉｎｄｕｓｔｒｙ

第77回　日本はすでに資産運用大国です

第62回　ＧＰＩＦを見習おう

タイトル

【連載②】

第69回　あなたも円キャリートレーダー？

第63回　老後5,000万円問題？

第99回　Ｙｉｅｌｄとは
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号 発行日 頁

1337 2024/10/28 76

1341 2024/11/25 61

1345 2024/12/23 59

1349 2025/1/27 91

1353 2025/2/24 49

号 発行日 頁

1336 2024/10/21 77

1340 2024/11/18 69

1344 2024/12/16 61

1348 2025/1/20 54

1352 2025/2/17 70

1356 2025/3/17 62

号 発行日 頁

1335 2024/10/14 59

1339 2024/11/11 76

1343 2024/12/9 85

1347 2025/1/13 77

1351 2025/2/10 93

1355 2025/3/10 89

号 発行日 頁

1347 2025/1/13 78

1349 2025/1/27 94

1351 2025/2/10 94

1353 2025/2/24 50

1355 2025/3/10 90

1357 2025/3/24 78

索引

1334 2024/10/7 59～70

【公告】

1349 2025/1/27 87

第10回　マーケットが注目するインド国家予算案とメイク・イン・インディア

第5回　オランダ年金の三層構造 第三階層 個人年金と職域（企業）年金の新潮流

第4回　オランダ年金の三層構造 第二階層 企業（職域）年金

オランダの年金運用と制度（執筆：ヘルステクノロジーラボ 代表取締役社⻑ 佐々木一成氏）

タイトル

第1回　オランダと日本の深い縁

第2回　オランダの風土とポルダーモデル

第3回　オランダ年金の三層構造 第一階層 基礎年金制度（ＡＯＷ）

「ニッキン投信情報」掲載索引（2024年4～9月）

第7回　テーマ型ファンドの海外事情

タイトル

第7回　インド株式投資はアクティブファンドか、インデックスファンドか

タイトル

第10回　アクティブ運用の投資手法が提供する機能：クオンツ株式運用

第11回　ポートフォリオ構築におけるＥＴＦの活用

第8回　インド国内のインド株ファンドの最新トレンド

第11回　2024年ＮＩＳＡ買付額は年間17.4兆円まで急拡大

第6回　“リスクを味方に付ける”積立でインド株投資

ＮＲ（ニッキン・リスク）分類変更について

アクティブ運用とポートフォリオ戦略～堅牢なポートフォリオを構築するために（執筆：インベスコ･アセット･マネジメント 投
資戦略部長 兼 プロダクト・マネジメント本部 株式・マルチアセット部長 入倉 周氏）

タイトル

第9回　アクティブ運用の投資手法が提供する機能：ファンダメンタル株式運用

第10回　新ＮＩＳＡ２年目のスタートは月間2兆円超えの資金流入に

第6回　20兆円超えたラップ口座、安定的な資産運用の受け皿に

第6回　オランダ年金制度の改革の歴史

第9回　世界トップクラスのインドＩＰＯ市場とユニコーン企業

黄金時代到来！？なるほどインド講座（執筆：イーストスプリング・インベストメンツ 取締役 営業マーケティング本部⻑ 面
谷祥友氏）

第5回　ポートフォリオ提案におけるインド株式組み入れの効果

第8回　インド現地レポート「変わりゆくインドの都市とテクノロジー」

ファンド市場ハイライト（執筆：ＢＮＰパリバ・アセットマネジメント 藤原延介氏）

最終回　投資家が求めるゴールとアクティブ運用

第8回　スタイル・ファクターのファンダメンタルズ特性

【連載③】

第9回　新ＮＩＳＡで過去最高の資金流入を記録した2024年投信市場
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